
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta - SETTORE
LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

96,757,985.46 10,880,000.00 27,004,398.02 134,642,383.48

0.00 0.005,120,000.00 5,120,000.00

21,668,928.99 580,000.00 0.00 22,248,928.99

9,508,979.451,000,000.007,508,979.45 1,000,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.001,260,000.00 0.00 1,260,000.00

12,460,000.00132,315,893.90 28,004,398.02 172,780,291.92

Il referente del programma

SAGLIONI MICHELE

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

580,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

SAGLIONI MICHELE(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

SAGLIONI MICHELE

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00741610729201800003 H97B16000310002 016 002
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE
PAESAGGISTICA DEL

LITORALE DI BARLETTA -
SISTEMAZIONE DEL

TRATTO TERMINALE DEL
CANALE D - (STRALCIO D

1- F11 TRATTO PL/Q13
PORTO)

1NoLLPP.03
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
1102022 cognetti francesco No 0.002,850,000.00 0.000.00 0.002,850,000.00 0.00

L00741610729201800014 H94H16001770004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE

SCUOLA MEDIA

1NoMAN.42
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 SANTECCHIA MARCO Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729201800015 H91E16000440004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

RIQUALIFICAZIONE DELLA
SCUOLA MEDIA "A.

MANZONI"

1NoMAN.43
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 SANTECCHIA MARCO Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729201800020 H94H17000270004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

PUBBLICHE - IMMOBILE
"PRINCIPE DI NAPOLI"

2NoMAN.48
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 DIPACE GIUSEPPE No 0.00422,413.15 0.000.00 0.00422,413.15 0.00

L00741610729201800023 H96H18000100006 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

IMMOBILI COMUNALI -
ADEGUAMENTO AL D. L.VO

81/2008
1NoMAN.56

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102022 DIPACE GIUSEPPE No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729201800028 H99J17000120008 016 002 03 - Recupero
CITTADELLA DELLA

MUSICA
CONCENTRAZIONARIA

2NoLLPP.75
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 Bernardini  Ernesto No 0.0023,316,393.70 0.000.00 918,474,793.7023,316,393.70 0.00

L00741610729201800033 H97B18000160004 016 002 03 - Recupero

EX CONVENTO DI
SANT'ANDREA:

CONSOLIDAMENTO E
MESSA IN SICUREZZA

DELL'ALA NORD EST TRA
LE VIA MURA SAN

CATALDO E MARINO
BRUNO

1NoLLPP.86 05.11 - Beni culturali1102022 cognetti francesco No 0.00904,053.79 0.000.00 0.00904,053.79 0.00

L00741610729201800034 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI (RIFACIMENTO

MANTI STRADALI-
MARCIAPIEDI)

1NoMAN.30 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE No 0.001,641,613.92 0.000.00 0.001,641,613.92 0.00

L00741610729201800037 H92I18000050004 016 002 03 - Recupero
EX DISTILLERIA -

RECUPERO CORPO
CENTRALE

2NoLLPP.74 05.11 - Beni culturali1102022 SAGLIONI MICHELE No 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00741610729201800040 H93J18000010002 016 002
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE CENTRO
DI RACCOLTA COMUNALE -

ZONA SETTEFRATI
2NoAMB.73 02.10 - Smaltimento rifiuti1102022 NAVACH CATERINA No 0.00240,105.23 0.000.00 0.00240,105.23 0.00

L00741610729201800041 H94F18000000004 016 002 02 - Demolizione

LAVORI DI DEMOLIZIONE
OPERE ABUSIVE -

CONTRADA MONTALTINO
(PROPRIETA' SOC. IL

BORGO SRL)

1NoURB.93
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1102022 SAGLIONI MICHELE No 0.00900,000.00 0.000.00 9900,000.00900,000.00 0.00

L00741610729201800042 H94F18000010004 016 002 02 - Demolizione

LAVORI DI DEMOLIZIONE
OPERE ABUSIVE - VIA FRA'

DIONISIO (PROPRIETA'
SOC. CRESCENTE SRL)

1NoURB.94
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1102022 SAGLIONI MICHELE No 0.00500,000.00 0.000.00 9500,000.00500,000.00 0.00

L00741610729201800043 H94G18000060006 016 002 99 - Altro

LAVORI DI DIFESA DELLA
COSTA DALL'EROSIONE -

2° STRALCIO (Ripascimento)
2NoLLPP.08

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
1102022 cognetti francesco No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00741610729201800044 H97D18000750006 016 002
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO

STRUTTURALE ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO
NELL'AMBITO DELLA

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL

PLESSO SCOLASTICO "M.

1NoLLPP.41
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 SINISI LORENZO No 0.003,200,000.00 0.000.00 0.003,200,000.00 0.00

L00741610729201800045 H98E18000190005 016 002
01 - Nuova

realizzazione

SCUOLA MATERNA CON
TRE SEZIONI - VIA DON M.

TATO'
1NoLLPP.49

05.08 - Sociali e scolastiche
1102022 TODISCO TOMMASO No 0.002,150,000.00 0.000.00 0.002,150,000.00 0.00

L00741610729201800046 H97D18000690006 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO

STRUTTURALE ED
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO
NELL'AMBITO DELLA

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL

PLESSO SCOLASTICO "M.

1NoLLPP.40
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 SINISI LORENZO No 0.001,780,000.00 0.000.00 0.001,780,000.00 0.00

L00741610729201800050 H98E16000000007 016 002
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE
PAESAGGISTICA DEL

LITORALE DI BARLETTA -
SISTEMAZIONE DEL

TRATTO TERMINALE DEL
CANALE D - (STRALCIO D -

2° TRATTO DI
COMPLETAMENTO)

1NoLLPP.04
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
1102022 cognetti francesco No 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00741610729201800052 H97H21005220004 016 002 03 - Recupero
RIQUALIFICAZIONE

DELL'AREA VERDE - VIA
MURA SAN CATALDO

2NoLLPP.71
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1102022 LEONE RUGGIERO No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729201900004 H95H18000470006 016 002 04 - Ristrutturazione

Campo Sportivo Lello
Simeone- Risanamento
Statico e ristrutturazione

funzionale degli spazi
ricreativi per le associazioni

sportive giovanili e
scolastiche presenti nell'area

della Struttura sportiva.

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
1102022 cognetti francesco No 0.002,382,280.45 0.000.00 0.002,382,280.45 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00741610729201900008 H95H18000320002 016 002
01 - Nuova

realizzazione

Completamento Recupero
acque piovane collettore D,

per irrigazione Parco del
Castello.

2No 02.05 - Difesa del suolo1102022 cognetti francesco No 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L00741610729201900009 H98C18000040004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di abbattimento
barriere architettoniche del
sottopasso pedonale di Via

Imbriani

2No 01.01 - Stradali1102022 PAGNIELLO MARIO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00741610729201900019 016 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di Completamento
nicchie funerarie presso il

Cimitero Comunale in Zona di
Espansione Nord-Ovest e

realizzazione ossari

1No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
1102022 PAGNIELLO MARIO No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00741610729202100001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER I
PONTI PARRILLI E VIA

IMBRIANI

2No 01.01 - Stradali1102022 CARBONARA
GENNARO

Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00741610729202100002 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

IMPERMEABILIZZAZIONE
LASTRICI DI COPERTURA

EDIFICI SCOLASTICI

2No ITF48
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00990,000.00 0.000.00 0.00990,000.00 0.00

L00741610729202100005 016 002
01 - Nuova

realizzazione

CICLOVIE URBANE -
INTERVENTI DI

REALIZZAZIONE PISTE
CICLABILI. D.M. 344 DEL

12.08.2019

2No 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE Si 0.00335,504.89 0.000.00 0.00335,504.89 0.00

L00741610729202100008 016 002
01 - Nuova

realizzazione

Urbanizzazioni primarie aree
in via Tramvia - P.I.R.P.

"Ambito 1: Maranco-Mura del
Carmine"

2No 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE Si 0.001,394,135.29 0.000.00 91,394,135.291,394,135.29 0.00

L00741610729202100009 016 002 04 - Ristrutturazione
Molo di Levante -

Riqualificazione della diga
foranea ad usi civici

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 CARBONARA

GENNARO
Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00741610729202100011 016 002 04 - Ristrutturazione

AMMODERNAMENTO E
RIQUALIFICAZIONE

DARSENA PESCATORI DEL
PORTO DI BARLETTA -

FEAMP PUGLIA 2014-2020

2No ITF48
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L00741610729202100012 H97H21001360006 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL
RIUSO FUNZIONALE DI

IMMOBILI SITI IN LOCALITA'
FIUMARA NEL COMUNE DI
BARLETTA - SOSTEGNO
ALLO SVILUPPO LOCALE

LEADER - MISURA 19 -
SOTTOMISURA 19.2 -

AZIONE 3 - INTERVENTO
3.1

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.00333,461.00 0.000.00 0.00333,461.00 0.00

L00741610729202100013 H91B21002300001 016 002
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI COSTRUZIONE
DI UNA SCUOLA MATERNA
A SEI SEZIONI DA UBICARE

IN ZONA 167 P.T.A.

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 CARBONARA
GENNARO

Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00741610729202100014 H91B21002700001 016 002 03 - Recupero

"LA SFIDA DEL BORGO" -
RECUPERO FUNZIONALE

DELL'IMMOBILE EX
CONVENTO S. ANDREA -

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURE MURARIE,

REALIZZAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI,

IDRICO.FOGNANTE,
RISCALDAMENTO,ANTINTR

USIONE,OPERE DI
FINITURA E

COMPLETAMENTO,
ATTREZZAMENTO ED

ARREDI DEGLI SPAZI DI
SERVIZIO COMUNE

2No 05.11 - Beni culturali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.0016,611,840.00 0.000.00 0.0016,611,840.00 0.00

L00741610729202100015 H91B21002710001 016 002
01 - Nuova

realizzazione

"LA SFIDA DEL BORGO" -
AREA EX DIPAOLA PER

REALIZZAZIONE TEATRO
ALL'APERTO VIA CAFIERO -

REALIZZAZIONE DI UN
PALCOSCENICO CON

STRUTTURE FISSE CON
ELEMENTI ESSENZIALI DI

SERVIZIO, PLATEA
GRADONATA BLOCCHI

SERVIZI PER GLI
SPETTATORI NECESSARIO
ANCHE AI FRUITORI DELLE

AREE VERDI DEL
FOSSATO, DEI NECESSARI

IMPIANTI (ELETTRICO E
ILLUMINAZIONE, FONALI)

2No 05.11 - Beni culturali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00741610729202100016 H91B21002720001 016 002
01 - Nuova

realizzazione

"LA SFIDA DEL BORGO" -
AREE PUBBLICHE

COMPRESE TRA LA
DARSENA PESCATORI E
VERDE ATTEZZATO - VIA

COLOMBO - RIUSO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE

DELLE AREE CON OPERE
DI SISTEMAZIONE VIARIA

2No 01.01 - Stradali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00741610729202100017 H94E21000230001 016 002 04 - Ristrutturazione

"LA SFIDA DEL BORGO" -
LOTTO B - EX PALAZZINA
AREA ENI - RECUPERO
IMMOBILE DI UN SOLO

PIANO TERRA VIA
CAFIERO -

RISTRUTTURAZIONE PER

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.00382,560.00 0.000.00 0.00382,560.00 0.00

L00741610729202100018 H94E21000240001 016 002 04 - Ristrutturazione

"LA SFIDA DEL BORGO" -
LOTTO A - EX PALAZZINA
AREA ENI - RECUPERO
IMMOBILE DI UN SOLO

PIANO TERRA VIA
CAFIERO -

RISTRUTTURAZIONE PER

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.001,404,672.00 0.000.00 0.001,404,672.00 0.00

L00741610729202200001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

PALAZZETTO DELLO
SPORT MARCHISELLI -

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

COPERTURA, PARAMENTI
MURARI,

RIQUALIFICAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00741610729202200002 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

IMPERMEABILIZZAZIONE
LASTRICI DI COPERTURA

DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO "RODARI"

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00741610729202200003 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI (MARCIAPIEDI

E PIAZZE PUBBLICHE)

1No 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00
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L00741610729202200004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMMOBILI

COMUNALI VARI
1No

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200005 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

CIMITERO COMUNALE
1No 05.31 - Culto1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00741610729202200006 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(EXTRA CANONE
CONVENZIONE CONSIP

LUCE 4)

1No
03.16 - Distribuzione di

energia
1102022 TODISCO TOMMASO Si 0.00125,000.00 0.000.00 0.00125,000.00 0.00

L00741610729202200012 H99J21000410001 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI

IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

-  AMBITO 1 PINQUA

1No 01.01 - Stradali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.00399,537.73 0.000.00 0.00399,537.73 0.00

L00741610729202200013 H95F21000070001 016 002 05 - Restauro

PROGETTO PRELIMINARE
LAVORI PER IL RESTAURO

E RIUTILIZZO DI VILLA
BONELLI E ADEGUAMENTI

PER EX CHIESA DELLA
SACRA FAMIGLIA-  AMBITO

1 PINQUA

1No 05.11 - Beni culturali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.0012,500,000.00 0.000.00 0.0012,500,000.00 0.00

L00741610729202200014 H99J21000420001 016 002
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI AREA
VERDE PRESSO IL

FRONTE URBANO (VIA
PAISIELLO) - AMBITO 1

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1102022 LEONE RUGGIERO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200015 H97H21000580001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO LARGO
ARIOSTO- AMBITO 1

PINQUA
1No 01.01 - Stradali1102022 CARBONARA

GENNARO
Si 0.00373,607.89 0.000.00 0.00373,607.89 0.00

L00741610729202200016 H93D21000340001 016 002 03 - Recupero

Recupero e riutilizzo della
sottostazione della teleferica

sulla litoranea di Ponente
Pietro Mennea "- AMBITO 2

PINQUA

1No 01.01 - Stradali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.005,734,000.00 0.000.00 0.005,734,000.00 0.00

L00741610729202200017 H93D21000330001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione e
valorizzazione del giardino di

Palazzo Della Marra -
AMBITO 2 PINQUA

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1102022 LEONE RUGGIERO Si 0.00240,000.00 0.000.00 0.00240,000.00 0.00

L00741610729202200018 H95F21000080001 016 002 05 - Restauro

Restauro e recupero
funzionale dell'ex Convento

Santa Maria della Vittoria (ex
Caserma Lamarmora  ex

Anagrafe) - AMBITO 2
PINQUA

1No 05.11 - Beni culturali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.007,017,090.00 0.000.00 0.007,017,090.00 0.00

L00741610729202200019 H93D21000320001 016 002 03 - Recupero
Recupero e riqualificazione

Mura del Carmine - AMBITO
3 PINQUA

1No 05.11 - Beni culturali1102022 PAGNIELLO MARIO Si 0.002,439,000.00 0.000.00 0.002,439,000.00 0.00

L00741610729202200020 H97H21000570001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
dell'edificio ex Convento di S.

Lucia in corso Cavour e
sistemazione delle sue
pertinenze - AMBITO 3

PINQUA

1No 05.11 - Beni culturali1102022 PAGNIELLO MARIO Si 0.0010,724,686.86 0.000.00 0.0010,724,686.86 0.00

L00741610729202200021 H93D21000350001 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Rigenerazione morfologica e
riassetto funzionale dell'area

del Castello via Carlo Cafiero.
Copertura viabilità carrabile

antistante il Castello AMBITO
3 PINQUA

1No 01.01 - Stradali1102022 Bernardini  Ernesto Si 0.005,243,938.00 0.000.00 0.005,243,938.00 0.00

L00741610729202200022 H97H21003760001 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di adeguamento,
messa in sicurezza ed

efficientamento energetico
della Palestra presso l'Istituto

comprensivo Pietro Paolo
Mennea

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 CARBONARA
GENNARO

Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729202200023 H97H21003750001 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di adeguamento,
messa in sicurezza ed

efficientamento energetico
della Palestra presso la

scuola secondaria di 1° grado
Ettore Fieramosca

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 CARBONARA
GENNARO

Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729202200024 016 002
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di impianti
elettrici e cablaggio

strutturato a servizio degli
impianti di videosorveglianza

in vari immobili comunali

1No
07.17 - Infrastrutture per

telecomunicazioni
1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00741610729202200025 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Sostituzione della centrale
termica e adeguamento alle
prescrizioni antincendio del

polo della Legalità
2No

03.06 - Produzione di energia
1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00741610729202200026 016 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ampliamento della rete
relativa all'impianto di

riscaldamento/raffrescamento
a servizio della biblioteca
comunale e degli uffici di

direzione del Castello Svevo

2No
03.06 - Produzione di energia

1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200027 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
degli impianti di

videosorveglianza e
antintrusione del Palazzo

della Marra

2No 05.11 - Beni culturali1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00741610729202200028 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Sostituzione di tutti gli organi
illuminanti con altrettanti a

tecnologia LED presso tutte
le palestre scolastiche e

palazzetti dello sport

2No
03.16 - Distribuzione di

energia
1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00741610729202200029 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria di ampliamento

dell'impianto di
riscaldamento/raffrescamento
e adeguamento dellimpianto
elettrico esistente - Castello

2No
03.06 - Produzione di energia

1102022 CANNONE ROBERTO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200030 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione Straordinaria
Beni Culturali - Accordo

quadro
1No 05.11 - Beni culturali1102022 SINISI LORENZO Si 0.00300,000.00 0.00130,000.00 0.00430,000.00 0.00

L00741610729202200031 016 002 04 - Ristrutturazione
HUB DI INNOVAZIONE

SOCIALE - EX PALAZZINA
INA

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
1102022 NAVACH CATERINA Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00
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L00741610729202200033 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza strade
comunali (marciapiedi e

piazze pubbliche)
1No 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00741610729202200034 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA

IN SICUREZZA DEGLI
IMMOBILI COMUNALI VARI

1Si
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00741610729202200035 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA

IN SICUREZZA DEGLI
IMMOBILI COMUNALI

SCOLASTICI E SPORTIVI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102022 DIPACE GIUSEPPE Si 0.00990,000.00 0.000.00 0.00990,000.00 0.00

L00741610729202100010 H96G06000320004 016 002
01 - Nuova

realizzazione

Nuova strada di collegamento
tra Via Canosa e Via Bellini 2No 01.01 - Stradali1102022 SAGLIONI MICHELE Si 0.00400,000.00 0.000.00 9400,000.00400,000.00 0.00

L00741610729202200036 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA

IN SICUREZZA DELLE
STRADE COMUNALI

1No 01.01 - Stradali1102023 SAGLIONI MICHELE Si 0.000.00 0.00160,000.00 0.00160,000.00 0.00

L00741610729202100004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

IMMOBILE VIA CIALDINI
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102023 CARBONARA
GENNARO

Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00741610729201800030 H92C17000170004 016 002 05 - Restauro

CONSOLIDAMENTO
STATICO E RESTAURO

DELLA FACCIATA SU VIA
CIALDINI DEL PALAZZO

DELLA MARRA

1NoMAN.80 05.11 - Beni culturali1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00741610729201800004 H97B16000290004 016 002
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE TRONCO
DI FOGNA NERA IN VIA

CALLANO
1NoLLPP.06 1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00741610729201800008 H96H18000080004 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI UN
IMMOBILE COMUNALE -

CASA DELLE
ASSOCIAZIONI SPORTIVE

NELL'AMBITO DELLE MURA

2NoLLPP.15
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
1102023 Bernardini  Ernesto No 0.000.00 0.00580,000.00 9580,000.00580,000.00 0.00

L00741610729201800024 H97H16000280006 016 002
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE PARCO
PUBBLICO NUOVA 167 -
SETT. B VIA BARBERINI
(VIA DELLE QUERCE)

2NoLLPP.59 1102023 PAGNIELLO MARIO No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00741610729201800048 H98H18000250006 016 002
01 - Nuova

realizzazione

VIALE REGINA ELENA -
LUNGOMARE DI LEVANTE -
RIFACIMENTO IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE

1NoMAN.32
03.16 - Distribuzione di

energia
1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00741610729201800054 016 002
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMA DI RACCOLTA
DELLE ACQUE PIOVANE -

ZONA 167 - VIA PAOLO
RICCI - ESTENSIONE RETI

ED ADEGUAMENTO
SOTTOSERVIZI,

ALLACCIAMENTI,
SISTEMAZIONE

MARCIAPIEDI E STRADE

1NoLLPP.05 1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00741610729201800056 016 002 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE
CENTRO STORICO -

RIFACIMENTO BASOLATO
VIA OSPEDALE DEI

PELLEGRINI

2NoMAN.34 01.01 - Stradali1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00450,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00741610729201800067 H91B16000170006 016 002
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONE ZONA
INDUSTRIALE VIA DELLE

INDUSTRIE - TRATTO
CENTRALE

2NoLLPP.27 1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00920,000.00 0.00920,000.00 0.00

L00741610729201800068 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

CASTELLO -
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SALA
ROSSA (OPERE EDILI -

ALLESTIMENTO -IMPIANTI
TECNOCLOGICI ELETTRICI

- ILLUMIONAZIONE -
RISCALDAMENTO E
RAFFRESCAMENTO)

2NoMAN.77 05.11 - Beni culturali1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00741610729201900018 016 002
01 - Nuova

realizzazione

Svincolo Patalini - Via Dante
Alighieri- Realizzazione

Rotatorie
2No 01.01 - Stradali1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.00950,000.00 0.00950,000.00 0.00

L00741610729201900020 016 002
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ampliamento del Cimitero
Comunale, per la

realizzazione di nicchie
funerarie

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102023 SAGLIONI MICHELE No 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00741610729202000002 H97H18002050004 016 002 03 - Recupero
PIAZZA MARINA LAVORI DI

RIQUALIFICAZIONE 2°
STRALCIO

2Si ITF48 01.01 - Stradali1102023 SAGLIONI MICHELE Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00741610729202200007 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(EXTRA CANONE
CONVENZIONE CONSIP

LUCE 4)

2No
03.16 - Distribuzione di

energia
1102023 TODISCO TOMMASO Si 0.000.00 0.00370,000.00 0.00370,000.00 0.00

L00741610729202200009 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SCUOLA MEDIA MANZONI -
LAVORI DI ADEGUAMENTO

E RIQUALIFICAZIONE
DELLA PALESTRA

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

1102023 SAGLIONI MICHELE Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200010 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMMOBILI

COMUNALI
1No

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102023 DIPACE GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200032 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Immobili Comunali -
Adeguamento al D. Lvo

81/2008
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102023 SAGLIONI MICHELE Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729201800019 H91E17000270001 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA

PISTA DI ATLETICA,
PALESTRA SCOPERTA ED

AREE ESTERNE DELLA
SCUOLA PRIMARIA G.
MODUGNO (PLESSO

DIMICCOLI)

2NoMAN.47
05.08 - Sociali e scolastiche

1102024 SAGLIONI MICHELE No 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729201800036 H99B18000080004 016 002
01 - Nuova

realizzazione

AREA A VERDE
ATTREZZATO IN VIA DEGLI

ULIVI - VICINALE
CROCEVIA TRIANELLO

3NoLLPP.72 1102024 SAGLIONI MICHELE No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729201800059 H91B16000180006 016 002
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO
URBANIZZAZIONI
PRIMARIE - ZONA

MERCEOLOGICA DI VIA
FOGGIA, VIA DEI

2NoLLPP.28 1102024 SAGLIONI MICHELE No 2,100,000.000.00 0.000.00 0.002,100,000.00 0.00
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intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

ARTIGIANI

L00741610729201800060 016 002
01 - Nuova

realizzazione

INFRASTRUTTURE A
VERDE ATTREZZATO -

LOTTO F (PIAZZA CELLINI -
VIA CANOVA)

1NoURB.70 1102024 SAGLIONI MICHELE No 773,107.520.00 0.000.00 0.00773,107.52 0.00

L00741610729201800061 016 002
01 - Nuova

realizzazione

INFRASTRUTTURE A
VERDE ATTREZZATO -
PIAZZA BUONARROTI

1NoURB.69 1102024 SAGLIONI MICHELE No 1,445,290.500.00 0.000.00 0.001,445,290.50 0.00

L00741610729201800063 016 002 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA GIOCHI DEI
GIARDINI PUBBLICI ED

ARREDO URBANO
(GIARDINI DEL CASTELLO

E GIARDINI DE NITTIS)

2NoMAN.64
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
1102024 SAGLIONI MICHELE No 560,000.000.00 0.000.00 0.00560,000.00 0.00

L00741610729201800064 016 002 03 - Recupero

PALAZZINA REICHLIN E
DEPOSITO ANNESSO -

RECUPERO STRUTTURALE
E MIGLIORAMENTO

2NoMAN.89 1102024 SAGLIONI MICHELE No 831,000.000.00 0.000.00 0.00831,000.00 0.00

L00741610729201800065 016 002 03 - Recupero

PIAZZA PLEBISCITO:
RECUPERO E

RIQUALIFICAZIONE
BASOLATO STRADALE

2NoMAN.66 01.01 - Stradali1102024 SAGLIONI MICHELE No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00741610729201800069 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
LUNGOMARE PIETRO

MENNEA
(RIPAVIMENTAZIONE

MARCIAPIEDI E
RISTRUTTURAZIONE

BALAUSTRE)

2NoMAN.33 01.01 - Stradali1102024 SAGLIONI MICHELE No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00741610729201800071 016 002
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA VIABILITA' TRA VIA
REGINA ELENA ED IL

PORTO
2NoLLPP.29 1102024 SAGLIONI MICHELE No 1,100,000.000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L00741610729201800073 016 002
01 - Nuova

realizzazione

OPERE COMPLEMENTARI
R.F.I. - SOTTOPASSO DI

VIA ANDRIA  E VIA
VITTORIO VENETO -

SISTEMAZIONE AREE

3NoLLPP.19 1102024 SAGLIONI MICHELE No 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729201800074 H91B16000200005 016 002
01 - Nuova

realizzazione

OPERE COMPLEMENTARI
R.F.I. - SOTTOPASSO

PEDONALE E CARRABILE
VIA MADONNA DELLO

STERPETO - PARCHEGGI

2NoLLPP.18 1102024 SAGLIONI MICHELE No 450,000.000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00741610729201800075 H91B16000190005 016 002
01 - Nuova

realizzazione

OPERE COMPLEMENTARI
R.F.I. - SOTTOPASSO

PEDONALE E CARRABILE
DI VIA EINAUDI -

PARCHEGGIO E VIABILITA'

2NoLLPP.17 1102024 SAGLIONI MICHELE No 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00741610729201800076 H91B16000160001 016 002
01 - Nuova

realizzazione

VIABILITA' DI
COLLEGAMENTO S.S. 16

BIS CON LA VICINALE
MARANCO CON

ROTATORIA

2NoLLPP.16 1102024 SAGLIONI MICHELE No 660,000.000.00 0.000.00 0.00660,000.00 0.00

L00741610729201800078 016 002
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTI DI
TRATTAMENTO DELLE

ACQUE PIOVANE -
COLLETTORI E ED F -

COMPLETAMENTO RETI

1NoLLPP.09 1102024 SAGLIONI MICHELE No 11,535,000.000.00 0.000.00 0.0011,535,000.00 0.00

L00741610729201800080 016 002 03 - Recupero

EX MUNICIPIO (SEDE
POLIZIA LOCALE):

RECUPERO STRUTTURALE
E MIGLIORAMENTO

2NoMAN.90 1102024 SAGLIONI MICHELE No 2,000,000.000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00741610729201800081 H99I18000070004 016 002
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE EX CABINE

12-13 E 21 - VIA F.
D'ARAGONA, VIA R.

COLETTA, VIA L. DE NITTIS,
VIA INDIPENDENZA, VIA
MONFALCONE, VIA XXIV
MAGGIO, VIA BRIGATA

BARLETTA

2NoLLPP.57 1102024 SAGLIONI MICHELE No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00741610729202200008 016 002

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(EXTRA CANONE
CONVENZIONE CONSIP

LUCE 4)

2No
03.16 - Distribuzione di

energia
1102024 TODISCO TOMMASO Si 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00741610729202200011 016 002
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMMOBILI

COMUNALI
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

1102024 DIPACE GIUSEPPE Si 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

SAGLIONI MICHELE

172,780,291.92 0.0012,460,000.00 0.00 22,248,928.9928,004,398.02132,315,893.90

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00741610729201800003

RIQUALIFICAZIONE
PAESAGGISTICA DEL LITORALE
DI BARLETTA - SISTEMAZIONE
DEL TRATTO TERMINALE DEL
CANALE D - (STRALCIO D  1-
F11 TRATTO PL/Q13 PORTO)

2,850,000.00 1 Si Si 3cognetti francescoH97B16000310002 2,850,000.00 AMB

L00741610729201800014
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE SCUOLA

MEDIA FIERAMOSCA

350,000.00 1 Si Si 2SANTECCHIA MARCOH94H16001770004 350,000.00 CPA

L00741610729201800015
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DELLA

SCUOLA MEDIA "A. MANZONI"

350,000.00 1 Si Si 4SANTECCHIA MARCOH91E16000440004 350,000.00 CPA

L00741610729201800020
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SCUOLA

PUBBLICHE - IMMOBILE
"PRINCIPE DI NAPOLI"

422,413.15 2 Si Si 1DIPACE GIUSEPPEH94H17000270004 422,413.15 ADN

L00741610729201800023
IMMOBILI COMUNALI -

ADEGUAMENTO AL D. L.VO
81/2008

300,000.00 1 Si Si 1DIPACE GIUSEPPEH96H18000100006 300,000.00 ADN

L00741610729201800028 CITTADELLA DELLA MUSICA
CONCENTRAZIONARIA

23,316,393.70 2 Si Si 3Bernardini  ErnestoH99J17000120008 23,316,393.70 MIS

L00741610729201800033

EX CONVENTO DI
SANT'ANDREA:

CONSOLIDAMENTO E MESSA
IN SICUREZZA DELL'ALA NORD

EST TRA LE VIA MURA SAN
CATALDO E MARINO BRUNO

904,053.79 1 Si Si 3cognetti francescoH97B18000160004 904,053.79 MIS

L00741610729201800034
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI (RIFACIMENTO

MANTI STRADALI-MARCIAPIEDI)

1,641,613.92 1 Si Si 2SAGLIONI MICHELE 1,641,613.92 URB

L00741610729201800037 EX DISTILLERIA - RECUPERO
CORPO CENTRALE

3,500,000.00 2 Si Si 3SAGLIONI MICHELEH92I18000050004 3,500,000.00 ADN

L00741610729201800040
REALIZZAZIONE CENTRO DI

RACCOLTA COMUNALE - ZONA
SETTEFRATI

240,105.23 2 Si Si 3NAVACH CATERINAH93J18000010002 240,105.23 MIS

L00741610729201800041
LAVORI DI DEMOLIZIONE

OPERE ABUSIVE - CONTRADA
MONTALTINO (PROPRIETA'

SOC. IL BORGO SRL)

900,000.00 1 No No 2SAGLIONI MICHELEH94F18000000004 900,000.00 URB

L00741610729201800042
LAVORI DI DEMOLIZIONE

OPERE ABUSIVE - VIA FRA'
DIONISIO (PROPRIETA' SOC.

CRESCENTE SRL)

500,000.00 1 Si Si 2SAGLIONI MICHELEH94F18000010004 500,000.00 URB

L00741610729201800043
LAVORI DI DIFESA DELLA

COSTA DALL'EROSIONE - 2°
STRALCIO (Ripascimento)

1,500,000.00 2 Si Si 4cognetti francescoH94G18000060006 1,500,000.00 AMB

L00741610729201800044

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO STRUTTURALE

ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO NELL'AMBITO

DELLA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PLESSO
SCOLASTICO "M. D'AZEGLIO"

3,200,000.00 1 Si Si 3SINISI LORENZOH97D18000750006 3,200,000.00 CPA

L00741610729201800045 SCUOLA MATERNA CON TRE
SEZIONI - VIA DON M. TATO'

2,150,000.00 1 Si Si 2TODISCO TOMMASOH98E18000190005 2,150,000.00 URB

L00741610729201800046

INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO STRUTTURALE

ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO NELL'AMBITO

DELLA MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL PLESSO

SCOLASTICO "M.

1,780,000.00 1 Si Si 3SINISI LORENZOH97D18000690006 1,780,000.00 CPA

L00741610729201800050

RIQUALIFICAZIONE
PAESAGGISTICA DEL LITORALE
DI BARLETTA - SISTEMAZIONE
DEL TRATTO TERMINALE DEL
CANALE D - (STRALCIO D - 2°

TRATTO DI COMPLETAMENTO)

3,500,000.00 1 Si Si 3cognetti francescoH98E16000000007 3,500,000.00 AMB

L00741610729201800052
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA

VERDE - VIA MURA SAN
CATALDO

350,000.00 2 Si Si 2LEONE RUGGIEROH97H21005220004 350,000.00 URB

L00741610729201900004
Campo Sportivo Lello Simeone-

Risanamento Statico e
ristrutturazione funzionale degli

spazi ricreativi per le

2,382,280.45 2 Si Si 4cognetti francescoH95H18000470006 2,382,280.45 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

associazioni sportive giovanili e
scolastiche presenti nell'area della

Struttura sportiva.

L00741610729201900008
Completamento Recupero acque

piovane collettore D, per
irrigazione Parco del Castello.

130,000.00 2 Si Si 4cognetti francescoH95H18000320002 130,000.00 AMB

L00741610729201900009
Lavori di abbattimento barriere
architettoniche del sottopasso

pedonale di Via Imbriani
500,000.00 2 Si Si 2PAGNIELLO MARIOH98C18000040004 500,000.00 MIS

L00741610729201900019

Lavori di Completamento nicchie
funerarie presso il Cimitero

Comunale in Zona di Espansione
Nord-Ovest e realizzazione ossari

800,000.00 1 Si Si 1PAGNIELLO MARIO 800,000.00 MIS

L00741610729202100001
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER I PONTI
PARRILLI E VIA IMBRIANI

400,000.00 2 Si Si 1CARBONARA GENNARO 400,000.00 CPA

L00741610729202100002

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

IMPERMEABILIZZAZIONE
LASTRICI DI COPERTURA

EDIFICI SCOLASTICI

990,000.00 2 Si Si 2DIPACE GIUSEPPE 990,000.00 CPA

L00741610729202100005
CICLOVIE URBANE -

INTERVENTI DI REALIZZAZIONE
PISTE CICLABILI. D.M. 344 DEL

12.08.2019

335,504.89 2 Si Si 1SAGLIONI MICHELE 335,504.89 URB

L00741610729202100008
Urbanizzazioni primarie aree in via

Tramvia - P.I.R.P. "Ambito 1:
Maranco-Mura del Carmine"

1,394,135.29 2 Si Si 4SAGLIONI MICHELE 1,394,135.29 URB

L00741610729202100009
Molo di Levante - Riqualificazione

della diga foranea ad usi civici 600,000.00 2 Si Si 1CARBONARA GENNARO 600,000.00 CPA

L00741610729202100011

AMMODERNAMENTO E
RIQUALIFICAZIONE DARSENA

PESCATORI DEL PORTO DI
BARLETTA - FEAMP PUGLIA

2014-2020

700,000.00 2 Si Si 2Bernardini  Ernesto 700,000.00 CPA

L00741610729202100012

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PER IL RIUSO
FUNZIONALE DI IMMOBILI SITI

IN LOCALITA' FIUMARA NEL
COMUNE DI BARLETTA -

SOSTEGNO ALLO SVILUPPO
LOCALE LEADER - MISURA 19 -
SOTTOMISURA 19.2 - AZIONE 3

- INTERVENTO 3.1

333,461.00 1 Si Si 2Bernardini  ErnestoH97H21001360006 333,461.00 CPA

L00741610729202100013
LAVORI DI COSTRUZIONE DI

UNA SCUOLA MATERNA A SEI
SEZIONI DA UBICARE IN ZONA

167 P.T.A.

3,000,000.00 1 Si Si 2CARBONARA GENNAROH91B21002300001 3,000,000.00 URB

L00741610729202100014

"LA SFIDA DEL BORGO" -
RECUPERO FUNZIONALE

DELL'IMMOBILE EX CONVENTO
S. ANDREA -

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURE MURARIE,

REALIZZAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI, IDRICO.FOGNANTE,
RISCALDAMENTO,ANTINTRUSI

ONE,OPERE DI FINITURA E
COMPLETAMENTO,

ATTREZZAMENTO ED ARREDI
DEGLI SPAZI DI SERVIZIO

16,611,840.00 2 Si Si 2Bernardini  ErnestoH91B21002700001 16,611,840.00 VAB

L00741610729202100015

"LA SFIDA DEL BORGO" - AREA
EX DIPAOLA PER

REALIZZAZIONE TEATRO
ALL'APERTO VIA CAFIERO -

REALIZZAZIONE DI UN
PALCOSCENICO CON

STRUTTURE FISSE CON
ELEMENTI ESSENZIALI DI

SERVIZIO, PLATEA
GRADONATA BLOCCHI SERVIZI

PER GLI SPETTATORI
NECESSARIO ANCHE AI

FRUITORI DELLE AREE VERDI
DEL FOSSATO, DEI NECESSARI

IMPIANTI (ELETTRICO E
ILLUMINAZIONE, FONALI)

1,000,000.00 2 Si Si 2Bernardini  ErnestoH91B21002710001 1,000,000.00 CPA

L00741610729202100016

"LA SFIDA DEL BORGO" - AREE
PUBBLICHE COMPRESE TRA LA

DARSENA PESCATORI E
VERDE ATTEZZATO - VIA

COLOMBO - RIUSO E
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLE

AREE CON OPERE DI
SISTEMAZIONE VIARIA

600,000.00 2 Si Si 2Bernardini  ErnestoH91B21002720001 600,000.00 MIS

L00741610729202100017

"LA SFIDA DEL BORGO" -
LOTTO B - EX PALAZZINA AREA
ENI - RECUPERO IMMOBILE DI

UN SOLO PIANO TERRA VIA
CAFIERO - RISTRUTTURAZIONE

PER CENTRO CULTURALE

382,560.00 2 Si Si 2Bernardini  ErnestoH94E21000230001 382,560.00 CPA

L00741610729202100018

"LA SFIDA DEL BORGO" -
LOTTO A - EX PALAZZINA AREA
ENI - RECUPERO IMMOBILE DI

UN SOLO PIANO TERRA VIA
CAFIERO - RISTRUTTURAZIONE

PER CENTRO CULTURALE

1,404,672.00 2 Si Si 2Bernardini  ErnestoH94E21000240001 1,404,672.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00741610729202200001

PALAZZETTO DELLO SPORT
MARCHISELLI -

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA,

PARAMENTI MURARI,
RIQUALIFICAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

600,000.00 2 Si Si 1DIPACE GIUSEPPE 600,000.00 CPA

L00741610729202200002

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI

IMPERMEABILIZZAZIONE
LASTRICI DI COPERTURA

DELL'EDIFICIO SCOLASTICO
"RODARI"

600,000.00 1 Si Si 4DIPACE GIUSEPPE 600,000.00 CPA

L00741610729202200003
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI (MARCIAPIEDI E

PIAZZE PUBBLICHE)

200,000.00 1 No No 1SAGLIONI MICHELE 200,000.00 URB

L00741610729202200004
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMMOBILI
COMUNALI VARI

300,000.00 1 Si Si 1DIPACE GIUSEPPE 300,000.00 CPA

L00741610729202200005
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA CIMITERO
COMUNALE

200,000.00 1 Si Si 1DIPACE GIUSEPPE 200,000.00 CPA

L00741610729202200006

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(EXTRA CANONE

125,000.00 1 No No 2TODISCO TOMMASO 125,000.00 MIS

L00741610729202200012
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEGLI IMPIANTI
DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA -

AMBITO 1 PINQUA

399,537.73 1 Si Si 2Bernardini  ErnestoH99J21000410001 399,537.73 MIS

L00741610729202200013

PROGETTO PRELIMINARE
LAVORI PER IL RESTAURO E

RIUTILIZZO DI VILLA BONELLI E
ADEGUAMENTI PER EX CHIESA

DELLA SACRA FAMIGLIA-
AMBITO 1 PINQUA

12,500,000.00 1 Si No 2Bernardini  ErnestoH95F21000070001 12,500,000.00 VAB

L00741610729202200014
REALIZZAZIONE DI AREA

VERDE PRESSO IL FRONTE
URBANO (VIA PAISIELLO) -

AMBITO 1 PINQUA

300,000.00 1 Si Si 2LEONE RUGGIEROH99J21000420001 300,000.00 URB

L00741610729202200015 INTERVENTO LARGO ARIOSTO-
AMBITO 1 PINQUA

373,607.89 1 Si Si 2CARBONARA GENNAROH97H21000580001 373,607.89 CPA

L00741610729202200016
Recupero e riutilizzo della

sottostazione della teleferica sulla
litoranea di Ponente Pietro

Mennea "- AMBITO 2 PINQUA

5,734,000.00 1 Si Si 2Bernardini  ErnestoH93D21000340001 5,734,000.00 URB

L00741610729202200017
Riqualificazione e valorizzazione

del giardino di Palazzo Della
Marra - AMBITO 2 PINQUA

240,000.00 1 Si Si 2LEONE RUGGIEROH93D21000330001 240,000.00 MIS

L00741610729202200018

Restauro e recupero funzionale
dell'ex Convento Santa Maria della
Vittoria (ex Caserma Lamarmora

ex Anagrafe) - AMBITO 2 PINQUA
7,017,090.00 1 Si Si 2Bernardini  ErnestoH95F21000080001 7,017,090.00 VAB

L00741610729202200019
Recupero e riqualificazione Mura
del Carmine - AMBITO 3 PINQUA 2,439,000.00 1 Si Si 2PAGNIELLO MARIOH93D21000320001 2,439,000.00 VAB

L00741610729202200020

Manutenzione straordinaria
dell'edificio ex Convento di S.

Lucia in corso Cavour e
sistemazione delle sue pertinenze

- AMBITO 3 PINQUA

10,724,686.86 1 Si No 2PAGNIELLO MARIOH97H21000570001 10,724,686.86 CPA

L00741610729202200021

Rigenerazione morfologica e
riassetto funzionale dell'area del

Castello via Carlo Cafiero.
Copertura viabilità carrabile

antistante il Castello AMBITO 3
PINQUA

5,243,938.00 1 Si No 2Bernardini  ErnestoH93D21000350001 5,243,938.00 URB

L00741610729202200022

Intervento di adeguamento, messa
in sicurezza ed efficientamento
energetico della Palestra presso

l'Istituto comprensivo Pietro Paolo
Mennea

350,000.00 1 Si Si 2CARBONARA GENNAROH97H21003760001 350,000.00 CPA

L00741610729202200023

Intervento di adeguamento, messa
in sicurezza ed efficientamento

energetico della Palestra presso la
scuola secondaria di 1° grado

Ettore Fieramosca

350,000.00 1 Si Si 2CARBONARA GENNAROH97H21003750001 350,000.00 CPA

L00741610729202200024

Realizzazione di impianti elettrici e
cablaggio strutturato a servizio

degli impianti di videosorveglianza
in vari immobili comunali

110,000.00 1 No No 1CANNONE ROBERTO 110,000.00 URB

L00741610729202200025
Sostituzione della centrale termica

e adeguamento alle prescrizioni
antincendio del polo della Legalità

250,000.00 2 No No 1CANNONE ROBERTO 250,000.00 MIS

L00741610729202200026

Ampliamento della rete relativa
all'impianto di

riscaldamento/raffrescamento a
servizio della biblioteca comunale

e degli uffici di direzione del
Castello Svevo

300,000.00 2 No No 1CANNONE ROBERTO 300,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00741610729202200027

Manutenzione straordinaria degli
impianti di videosorveglianza e
antintrusione del Palazzo della

Marra
250,000.00 2 Si Si 1CANNONE ROBERTO 250,000.00 MIS

L00741610729202200028

Sostituzione di tutti gli organi
illuminanti con altrettanti a

tecnologia LED presso tutte le
palestre scolastiche e palazzetti

dello sport

200,000.00 2 No No 1CANNONE ROBERTO 200,000.00 MIS

L00741610729202200029

Lavori di manutenzione
straordinaria di ampliamento

dell'impianto di
riscaldamento/raffrescamento e

adeguamento dellimpianto
elettrico esistente - Castello

300,000.00 2 No No 1CANNONE ROBERTO 300,000.00 MIS

L00741610729202200030 Manutenzione Straordinaria Beni
Culturali - Accordo quadro

430,000.00 1 Si Si 1SINISI LORENZO 300,000.00 VAB

L00741610729202200031 HUB DI INNOVAZIONE SOCIALE
- EX PALAZZINA INA

500,000.00 2 Si Si 4NAVACH CATERINA 500,000.00 CPA

L00741610729202200033
Manutenzione straordinaria e

messa in sicurezza strade
comunali (marciapiedi e piazze

pubbliche)

800,000.00 1 Si Si 1SAGLIONI MICHELE 800,000.00 MIS

L00741610729202200034
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA E MESSA IN
SICUREZZA DEGLI IMMOBILI

COMUNALI VARI

900,000.00 1 Si Si 1DIPACE GIUSEPPE 900,000.00 CPA

L00741610729202200035

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA IN
SICUREZZA DEGLI IMMOBILI

COMUNALI SCOLASTICI E
SPORTIVI

990,000.00 1 Si Si 1DIPACE GIUSEPPE 990,000.00 CPA

L00741610729202100010 Nuova strada di collegamento tra
Via Canosa e Via Bellini

400,000.00 2 Si Si 1SAGLIONI MICHELEH96G06000320004 400,000.00 URB

Il referente del programma

SAGLIONI MICHELE

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Barletta -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00741610729201800047
INTERVENTI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA FOGNA BIANCA
200,000.00 1 previsto all'interno di altri interventiH92B18000420006

L00741610729201800049

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

FINALIZZATA AL CONSEGUIMENTO DELLA
SICUREZZA STRUTTURALE DEI SOSTEGNI
CHE PRESENTANO UN ELEVATO GRADO DI

CORROSIONE E DEL RISPARMIO

1,800,000.00 2 previsto all'interno di altri interventiH95I18000510004

L00741610729201900003
REALIZZAZIONE GIARDINI VIA TATO' - AREA

RETTANGOLARE
900,000.00 3

E' in previsione la costruzione di una scuola
elementare

H98C18000110004

L00741610729202100006
LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO

AMBULATORIO VETERINARIO COMUNALE
243,824.03 2

E' stato dato in comodato un immobile alla asl
che lo adeguerà per la specifica destinazioneH97H17000790004

L00741610729202100007

PROGETTO DI VIDEOSORVEGLIANZA
"BARLETTA IN SICUREZZA" -

REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA NEL CENTRO

120,000.00 2 appalto avviato e conclusoHP7J20000170002

Il referente del programma

SAGLIONI MICHELE
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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